
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub561 

av Gullan Lindblad (m) 
Ökad utbildningskapacitet på hälso- och 
sjukvårdslinjen 

Bristen på sjuksköterskor är stor i hela landet. Det är nu också svårare att 
rekrytera redan utbildade än tidigare. Enligt en undersökning från mars 
1988 saknades ca. 3 400 sjuksköterskor i vården. Alla vårdformer är drab
bade men framrör allt långvården. 

En av anledningarna till bristen är att antalet utbildningsplatser succes
sivt dragits ner. Under åren 1982- 1985 minskade planeringsramen rör 
hälso- och sjukvårdslinjen med sammanlagt över 800 platser. 

Intresset rör sjuksköterskeutbildning har glädjande nog ökat. Konkur
rensen om platserna har varit särskilt stor till den 3-åriga rörsöksutbild
ningen. Mot den bakgrunden har UHÄ föreslagit att hela utökningen av 
platsantalet läggs på 3-årsutbildningen. 

Huvudmännen, som tidigare sannerligen inte kan berömmas rör god 
planering, har nu insett att antalet utbildningsplatser bör ökas. De har 
därrör begärt att få öka antalet utbildningsplatser inom hälso- och sjuk
vårdslinjen med drygt 700. UHÄ har ansett att en betydande ökning av 
antalet utbildningsplatser är nödvändig och har föreslagit en utökning med 
sammanlagt 450 platser. l budgetpropositionen har dock departements
chefen - utan motivering - skurit ner antalet nya platser till 225. 

Det är viktigt att vårdkrisen får en långsiktig lösning. En sådan handlar 
givetvis inte bara om att utbilda flera till sjuksköterskeyrket utan även om 
att behålla redan utbildad personal. 

Därtill behövs bättre arbets- och lönerörhållanden och inte minst möjlig
heten även rör sjuksköterskor och annan vårdpersonal att kunna välja 
mellan flera arbetsgivare, dvs. att vårdmonopolet bryts. 

Landstingen är sannerligen inga idealarbetsgivare! 
Utbildningskapaciteten är emellertid av stor betydelse och det ökande 

intresse för sjuksköterskeyrket som kunnat noteras på senare tid måste tas 
till vara. 

Enligt budgetpropositionen skall rörsöksverksamheten med alternativ 
rörlängd studiegång fortsätta och utvärderas ur såväl rekryterings- som 
jämställdhets- och kvalitetssyn punkt. 

De erfarenheter, som hittills gjorts av den 3-åriga alternativa studiegång
en inom hälso- och sjukvårdslinjen är positiva och denna utbildning bör 
enligt min uppfattning permanentas. 

Inför den utvärdering och de överväganden som kommer att göras är 
det angeläget att beakta behovet av ytterligare 450 nybörjarplatser inom 
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hälso- och sjukvårdslinjen och att dessa platser alternativt kan tillföras den Mot. 1988/89 

reguljära utbildningen eller den 3-åriga fårsöksutbildningen. Ub561 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att den 3-åriga försöksutbildningen inom häl
so- och sjukvårdslinjen bör permanentas, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 
motionen anförts om alt ytterligare 450 nybörjarplatser inom hälso
och sjukvårdslinjen enligt UHÄ:s förslag tillförs antingen den re
guljära utbildningen eller den 3-åriga försöksutbildningen. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Gullan Lindblad (m) 
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